
Vill du styra landets husägare mot 
hållbar utveckling? Studera distribuerade 
energisystem!

Det finns nästan 1 miljon småhus i landet som är byggda 
före 1970 när energipriserna ännu var låga och ingen visste 
något om klimatförändringen. Dessa hus behöver senast nu 
renoveras med energilösningar i åtanke. Man kan ganska lätt 
minska värmeförluster och ta ibruk alternativa energikällor då 
man renoverar ett gammalt hus, men hur skall man veta vilka 
lösningar som är mest ändamålsenliga i det enskilda fallet? 
Än så länge finns det inga experter som behärskar helheten 
ur ett energimässigt perspektiv. Det är därför vi valt att starta 
ett utbildningsprogram som skall utbilda just dessa experter. 

Programmets fokus	

Utbildningsprogrammet i distribuerade energisystem leder 
till kunskap i energieffektivering av småhus. Husen är byggda 
på olika sätt och det betyder att varje fall måste granskas 
och analyseras separat för att man skall kunna åstadkomma 
avsevärda minskningar i energiförbrukningen. Uppgiften 
förutsätter mångsidigt kunnande. Tillsammans med såväl 
arbetsgivarrepresentanter som statliga organisationer har vi 
byggt ett program som ger dig sådant kunnande. 

Vad betyder det att studera energiteknik?

Yrkesstudierna ger dig ett brett kunnande: du studerar 
värmesystem, byggnadsteknik, VVS, mätteknik, simuleringar, 
moderna energikällor och lär dig företagsekonomisk analys för 
lönsamheten. Även lagstiftningen inkluderas i kurserna.

Vad kan jag jobba med efter studierna?

Arbetsuppgifterna och arbetets karaktär kommer att 
definieras av dig själv och utvecklingen i framtiden. Tycker 
du om att jobba med andra människor kan du ha ett jobb 
som innebär kontakt med husägare. Du utför mätningar i 
kundernas hem och är i kontakt med dem när du kommit 
fram till vilka lösningar som just i deras fall skulle vara 
de mest ändamålsenliga. Om du hellre jobbar med 
tekniska uppfinningar och med teknik  kan du ta hand om 
produktutveckling, planeringsarbete för renoveringar eller 
dataanalys och simuleringar.

Allmän information om värmesystem och 
byggnadstekniska utmaningar

Traditionella energiformer som används för uppvärming av 
hus är ved, direkt el, olja och fjärrvärme. I framtiden kommer 
många nya teknologier att tas i bruk och redan nu installeras 
det tusentals värmepumpar. Småningom blir det också 
mera vindkraft, solenergi och bränsleceller som fungerar 
som lokala –med andra ord distribuerade- energisystem. 
Energiupptagning och återvinning är också en viktig metod i 
inbesparning av energi. 

Helheten skapas genom förbättring av byggnadstekniska 
kontruktioner som t. ex. identifiering av köldbryggor, 
förbättring av isolering och förnyelse av dörrar och fönster. 
Att renovera allt på en gång är för dyrt för flertalet husägare; 
men via identifiering av de största förslusterna kan man 
åstadkomma rejäla inbesparingar i energi med relativt små 
reparationskostnader.
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